
４月１６日（水）１０：００～１１：0０ 

場 所 大正地区公民館 2 階 和室 

参加費 ５０円     持ち物 お茶 
 

今年度初めての会です。 
天気が良ければ、お外で一緒に遊びましょう🎵 
 

事前の申込みは不要です。お気軽にお越しください。 

✤✤✤ 香典返しご寄付の御礼 ✤✤✤ 
 

大正地区社会福祉協議会に多額のご寄付を
賜り、厚く御礼申し上げますとともに、謹んで
お悔み申し上げます。 

 児玉  正則  様（御尊父様） 

  森本 めぐみ  様（御主人様） 

 
大正地区社会福祉協議会 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 火 辞令交付式  

2 水  着付け 

３ 木  書道 

4 金 大正こども園入園式  

5 土 民生例会  

6 日   

7 月 消防小点検 太極拳 

8 火 小学校・中学校入学式 唱歌 

9 水 
 実用書道 

茶和やかサークル 

10 木  大正琴/書道 

11 金  吹矢 

12 土  囲碁 

13 日   

14 月   

15 火 
配食サービス 

社協・青少年・人同協 合同総会 

16 水 子育てサロン 着付け 

17 木   

18 金   

19 土   

20 日 
地区体育会 

グラウンドゴルフ大会 
 

21 月  太極拳 

22 火  唱歌 

23 水  
実用書道 

茶和やかサークル 

24 木  大正琴/書道 

25 金 区長会 吹矢 

26 土   

27 日   

28 月 消防小点検  

29 火 昭和の日  

30 水   

第４０６号 

令和７年４月 

４月号

E-mail   cc-taisho@it.city.tottori.tottori.jp 

HP    http://chiiki.city.tottori.tottori.jp/taisho-1/ 公民館 HP 

大正地区公民館へのメール 

 

主催 大正地区民生児童委員協議会 

４月 1５日（火） 
今月の調理は、４班（徳尾）の 

ボランティアの方々にお世話になります。 

よろしくお願いいたします 

 

QR コードで 
簡単にアクセス!! 

３月の配食サービスは、 

２班（古海上・山ヶ鼻）の方々に作っていただきました。 

✿美味しいお弁当をありがとうございました✿ 

 ＜３月のお弁当メニュー＞ 

・ちらし寿司    ・煮物 

・高野とうふの射込み煮 

・ピーマンのきんぴら 

・ほうれん草の白和え 

・デザート 

４月  

公民館行事予定表 

主催 大正地区社会福祉協議会 

皆様からのご意見を 

お待ちしています。 

大正公民館だより 
大正地区公民館 

鳥取市古海 556 

 

TEL 26-3982 

FAX 26-3985 

配食サービス 

第１回 健康マージャン大会結果 

優 勝 前田 敏春（古海３区） 

２ 位 平野 義博（菖蒲） 

３ 位 前田 栄（古海１区） 

～２月２２日（土）公民館にて開催～ 

天候の悪い中の開催でしたが、 

第１回健康麻雀大会を楽しく開催 

することが出来ました。 

第２回大会も５月１７日（土） 

開催予定ですので、 

皆さんの参加を 

お待ちしています🍀 

 

令和７年度を迎えて 
 

陽春の候、大正地区の皆さまにおかれましては益々のご健勝のこととお慶び申し上げます。 

昨年度は、「ほっとヨイ！ヨイ！夏まつり」や「総合防災訓練」「公民館まつり」「いきいき地域づく

り交流会」など区長さまや各団体の皆さまのご協力を中心に盛大に開催することができました。 

また公民館の委託事業として様々な教室へのご参加をはじめ公民館事業にご支援ご協力をいただき

ました多くの皆さまに感謝申し上げます。ありがとうございました。 

本年度も大正地区公民館は地域の皆さまの交流の拠点として豊かで暮らしやすいまちづくりのため

の事業を進めてまいります。 

今後とも皆さまのご理解ご協力、ご意見を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

大正地区公民館長 谷口雄史 

職員一同 

 

令和７年度 

大正地区 大運動会 

日にち ５月１１日（日） 

場 所 大正小学校グラウンド 

※詳しくは、公民館だより５月号で

ご案内します。 

多くの皆様のご協力・ご参加を 

お待ちしています♪ 

令和６年度 

あいさつ標語コンクール結果 

優秀賞👑 大正小学校 ３年 奥田まなさん 

『あいさつで みんなにこにこ ホット大正』 

 

優良賞✿ 大正小学校 ２年 村上そらさん 

『こんにちは あたたかい笑顔のあいさつを』 

入賞✨ 世紀小学校 ５年 田中そうたさん 

『ありがとう その言葉が未来につながる』 

主催 大正地区青少年育成協議会 
主催 ほっと大正まちづくり協議会 

✰みなさまのご協力ありがとうございました✰ 

【開放時間】 

毎日 朝９時～夕方５時まで 

場所 旧大正保育園跡地 

✰職員在中の時はエサやり体験できます！ 

公民館へお気軽にお声かけください。 


